
重 要
令和４年４月１１日

保護者の皆様へ

津山市立津山東中学校

校 長 河原 一誠

非常災害時における休校などの対応について（ご連絡）

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。

平素より、本校教育に対しご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、非常災害時における休校等の対応について、津山市教育委員会からの指示を受

け、下記の通りにさせていただきますので、確認をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校前（午前６時の時点）に津山地方に特別警報が発令されている場合、休校とし

ます。

休 校 げんぽくんメール、ホームページでお知らせします。

２ 登校前（午前６時の時点）に津山地方に

暴風警報、大雨警報、洪水警報、大雪警報、暴風雪警報のうち、１つでも発令さ
れている場合、休校とします。

休 校 げんぽくんメール、ホームページでお知らせします。

３ 午前６時以降に津山地方に、特別警報、暴風警報、大雨警報、洪水警報、大雪警報

暴風雪警報のうち、１つでも発令された場合も、休校とします。

休 校 げんぽくんメール、ホームページでお知らせします。

★自宅を出発後または登校後、警報が発令された。（地震発生を含む）

生徒が登校したことを確認し、天気の推移・状況により、下校させるか、そ

のまま学校に待機させるかなどを判断します。その際、保護者に迎えにきて

もらうなどの連絡を行います。

４ １～３以外の場合にも、道路状況などにより登校が危険と判断される場合などは、

生徒の安全を第一に考え、ご家庭で判断していただき、家庭待機など必要な対応

をして下さい。また、その際は、学校にご一報下さい。

津山東中学校（電話26-1413）

※なお、この連絡は年間を通じてのものですので、保管等よろしくお願いいたします。

※非常災害の恐れがある場合は、メール又はホームページで確認をしてください。
※げんぽくんメールへの登録をお願いいたします。


